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Anotace

Název: Online marketing firem

Cílem této práce je zhodnotit stav využití online marketingu nejvýznamnějšími

evropskými firmami z oblasti bankovnictví. Teoretická část se zabývá

problematikou online marketingu a jeho vybranými marketingovými strategiemi a

nástroji. Výsledková část zahrnuje samotnou analýzu webové prezentace firem

z vybraného žebříčku. Analýza je složená z několika hledisek. Nejprve se zaměřuje

na vzhled a použité prvky na domovské stránce, poté její obsah, technické SEO

parametry, a nakonec na propagaci na sociálních sítích. V závěru jsou shrnuty

výsledky do podoby vhodné k inspiraci a doporučení pro jejich využití v jiných

projektech.

Annotation

Title: Online marketing of corporations

The main goal of this thesis is to evaluate how the Europa’s most significant

banking corporations use online marketing. The theoretical part is focused on the

general idea of online marketing and some of its marketing strategies and tools.

The research part is composed from few different views. First it focuses on the

layout and parts of the homepage, then its content, technical SEO data and the last

part is about how it’s promoted on social media. In the end all the researched data

is summarized and can be used for inspiration or as recommendation for the use

in another projects.
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1 Úvod

Marketing má jeden hlavní cíl – uspokojit potřeby zákazníka. Stejně jako se mění

lidé a svět kolem nich, tak se mění i prostředí marketingu. Nové poznatky nutí

marketing se přizpůsobit a specializovat. S příchodem digitálních technologií

vznikla nová odnož marketingu s názvem „digitální marketing“, jehož součástí je

i online marketing, který pokrývá všechny marketingové činnosti uskutečněné

skrze internet.

Online marketing se v dnešní době stává standardem, hojně využívaným většinou

firem. Jeho rostoucí význam lze sledovat především ve vyspělých zemích, kde

pomalu převládá nad marketingem klasickým (Jones, 2011).

Internet pomáhá nejen lidem, ale i společnostem komunikovat v reálném čase.

Jelikož je internet otevřený komukoliv, jeho využití ve firemní sféře se stává

samozřejmostí. Ovšem pokud se na internetu snaží zviditelnit každý, vzniká velká

konkurence. Právě zde přichází na řadu online marketing, který radí, jakými

způsoby lze firmu propagovat, jak vzbudit zájem zákazníků, jaké platformy využít,

a hlavně, jak to udělat efektivně a správně. Zabývá se tedy vším od vzhledu webové

stránky po její propagaci, která vede k získání kýžené konverze.

Sociální sítě už neslouží jen jako platforma pro komunikaci s přáteli a sdílení

zážitků, ale umožňují firmám se spojit se zákazníky a prakticky denně s nimi

navazovat rychlý a nenucený kontakt. Sociální sítě jsou v současnosti nedílnou

součástí online marketingu a jejich význam stále roste. Je to způsobeno jejich

neustálým vývojem, kdy svým uživatelům nabízejí ustavičně nové funkce.

Na výběr tématu práce měl vliv můj zájem o tvorbu webového obsahu, kterému se

věnuji ve svém volném čase. S ní zároveň souvisí i tématikou zabývající se

propagací, sociálními sítěmi a SEO. Myslím si, že bude velmi zajímavé nahlédnout,

jakým způsobem nejvýznamnější evropské firmy zakomponovaly online marketing

do své firemní prezentace.

Teoretická část práce začíná definicí online marketingu a jeho porovnáním

s marketingem klasickým. Dále se zabývá vybranými strategiemi a nástroji online

marketingu. Podrobněji jsou rozebrány webové stránky, jako základní nástroj
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strategií, a poté i optimalizace pro vyhledávače, obsahový marketing a propagace

na sociálních sítích.

Další částí je metodika práce, kde jsou popsány využité metody a postup výzkumu.

Následují výsledky výzkumu, které jsou rozděleny na jednotlivé analýzy podle

dílčích strategií. V samém závěru práce jsou shrnuty všechny výsledky a poznatky

do několika bodů, pro jejich další možnou aplikaci ve firemním prostředí.
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2 Cíl práce

Cílem práce je zhodnocení stavu online marketingu významných evropských firem

v oblasti bankovnictví pomocí vybraných analýz. Hodnoceny budou webové

stránky z hlediska vzhledu a obsahu domovské stránky, na základě technických

SEO údajů a dle způsobu propagace.

Hlavní použitou metodou je analýza. Ta se dále dělí dle testovaných hledisek

na analýzu inspirační, technickou a obsahovou. Metody jsou podrobněji popsány

v samostatné kapitole (4. Metodika zpracování).

V závěru je cílem ukázat možnosti využití získaných informací - které firmy

ve svých online marketingových strategiích využívají. Jak se jimi lze inspirovat,

doporučení, které z toho vyplývají a upozornění na chyby či nedostatky, které se

objevily.
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3 Teoretická východiska

3.1 Online marketing

Svět digitálních médií se mění neuvěřitelnou rychlostí. Jejich neustálý vývoj a

způsob, jakým je lidé využívají, mění nejen podobu toho, jak jsou informace

získávány, ale i jak spolu lidé komunikují v celosvětovém měřítku. Digitální

technologie se mění i na uživatelské úrovni – neustále vycházející nové přístroje

pro komunikaci, které dříve byly schopny ovládat jen technicky založené osoby a

nadšenci, jsou dnes díky uživatelskému rozhraní velmi snadno použitelné

i obyčejnými, netechnicky vzdělanými lidmi. Tato jednoduchost se promítla i

do způsobu online nakupování produktů a služeb. Těmto podmínkám se musely

přizpůsobit také použité formy propagace, tedy i celý marketing.

První marketingové aktivity v online prostředí se začaly dle Jonese (2011) využívat

na začátku devadesátých let, kdy byly spouštěny první jednoduché textově

založené webové stránky. Tyto stránky většinou obsahovaly pouze základní

informace o firmách a jejich produktech. Stranou od webových stránek se také

vyvíjely a postupně zdokonalovaly formy online komunikace. Jako první se objevily

emaily, které velmi brzy adoptovala také korporátní sféra. Emaily z nich posílané,

ale byly většinou nevhodného formátu a v dnešní době bychom je považovali za

spam.

V roce 1994 se začala psát historie reklamy na internetu. Marketéři z celého světa

získali přístup k dalšímu prostoru, kde byla publikace sdělení velmi snadná. Jak

píše Janouch (2010) existovaly však překážky, které ještě plnému využití bránily.

Tím byly především dostupné technické možnosti a omezený přístup lidí

k internetu. V následujících letech se situace nadále prudce zlepšovala, množství

běžných lidí v online prostředí rostlo a stále více firem si zakládalo webové

stránky, které nejdříve nahrazovaly tištěné brožury a katalogy. Novou éru využití

internetu z hlediska společností, pak znamenalo spuštění e-business. Firmy zjistily,

že je velmi snadné přes stránky také nabízet své produkty. Rozvíjela také se

používaná multimédia, newslettery a bannerová reklama. V okamžiku, kdy se
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pomocí internetu začaly provádět výzkumy a zjišťovat zákaznické preference,

názory a připomínky, vznikl online marketing.

Jednou z nejzásadnějších změn v marketingovém prostředí a v komunikaci celkově

byl podle Jonese (2011) vznik sociálních médií. Původní myšlenka byla podle něj

vytvořit místo s obsahem přímo cíleným na uživatele. Jak sociální sítě nabíraly více

a více uživatelů, rostla i propojení mezi nimi a vytvořili rozsáhlou síť, čímž dovolili

vzniku virálního marketingu.

3.1.1 Definice marketingu

Hlavním cílem všech marketingových činností je uspokojit potřeby zákazníka. Jak

už ze slova „zákazník“ vyplývá, jedná se o uspokojení ve smyslu nabídnutí

produktu nebo služby, za kterou zákazník zaplatí, což přinese firmě zisk. To

potvrzuje Kotler (2012), který uvedl, že marketing je o identifikaci a naplnění

potřeb lidí. V jedné větě to pak shrnul jako činnost naplňující potřeby výnosně.

Boučková (2003) však uvádí, že marketing se dá vystihnout několika definicemi,

které se většinou vyznačují těmito stejnými prvky:

• marketing není jen soubor dílčích činností, ale komplexní proces,

• snaží se pochopit problémy zákazníků a následně jim nabídnout jejich

řešení,

• marketingový proces začíná identifikací potřeb a naplánováním vhodných

produktů, které tyto potřeby uspokojí a skončí jejich naplněním,

• marketing je spojen se směnou,

• spokojený zákazník znamená zisk, který je základem úspěšného podnikání.

Spojením těchto definic v jednu se dá marketing popsat jako „proces, v němž

jednotlivci a skupiny získávají prostřednictvím tvorby a směny produktů a hodnot to,

co požadují. Obsahem tohoto procesu je poznání, předvídání, stimulování a v konečné


[…]

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Co se týče dílčích strategií (nástrojů) pro jednotlivé fáze, byly značně využívány

content marketing, SEO a sociální média - lze vidět z výsledků, kde všechny firmy

měly různou míru zapojení u všech zjišťovaných dat. Posledního nástroj - emailing,

který byl zmíněn pro své malé využití jen u inspirační analýzy v sekci Propagace,

využívalo pouze 11 % firem a lze ho proto označit za nevýznamný pro tento typ

stránek.

Převážné využití strategií fáze Think potvrzuje i jiný výzkum, který zjistil

43 procentní poměr pro Think (v kontextu See-Think-Do-Care, tedy 4 fází), kde se

bral v potaz počet prvků na webových stránkách eshopů, které spadaly do stádia

Think (Cejnarová, 2017). To zároveň vyvrací výrok Kaushika (2013), ve kterém

tvrdil, že převládá zaměření na stádium Do. Z toho se dá usoudit, že se doba

změnila a firmy se nyní zaměřují na fázi Think – přesvědčují návštěvníka, aby

nakoupil i jinak než přímým vybízením k nákupu.
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7 Závěr

Cílem práce bylo zanalyzovat využití online marketingu vybraných firem a získat

ucelené informace, které budou vhodné k inspiraci či použití na jiných projektech.

Na začátku výzkumu byl představen vzorek firem a aplikovány znalosti

z teoretické části práce. Na základě toho byly vybrány nejdůležitější nástroje online

marketingu, které se staly předmětem výzkumu. Byla z nich sestavena struktura,

která byla následně dodržována. Započato bylo inspirační analýzou domovských

stránek, která kladla největší důraz na jejich vzhled. Poté byly analyzovány

jednotlivé prvky těchto homepage, a to z hlediska obsahového i vizuálního.

Následovalo získání technických dat založených na faktorech SEO. Závěrečná

analýza se týkala propagace a byla zaměřena na tři sociální sítě, které byly nejvíce

využity testovanými stránkami.

Hlavním výstupem je doporučení, jak by měl vypadat optimální vzhled stránky –

základ, na jehož způsobu se může vybudovat jakákoliv stránka firmy. Získána byla

také inspirace v podobě zajímavých prvků, kterých lze využít. I z ostatních oblastí

výzkumu vyplynuly seznamy doporučení, které je možné využít v různých

projektech a upozornění na časté chyby, kterých se stránky dopouštěly. Cíl práce

byl tak zcela naplněn.

Pokud bych výzkum měla shrnout do jedné myšlenky, formulovala bych své

doporučení takto: Stránky by se měly více zaměřit na návštěvníka – přívětivý UX

design, rychlé načítání stránky, sledovat trendy, využívat sociální média, a hlavně se

naučit nejen informace podávat, ale také návštěvníka zaujmout a vyvolat od něj

zpětnou vazbu.
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1) Žebříček firem – Největší banky Evropy podle celkových aktiv.
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Více informací: http://www.businessinsider.com/the-50-largest-banks-in-europe-2018-5
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Vybrané webové stránky k výzkumu

Rank Company Website

1 HSBC Holding Plc http://www.hsbc.com/

2 BNP Paribas SA https://group.bnpparibas/en/

3 Crédit Agricole Group https://www.credit-agricole.com/en/

4 Deutsche Bank AG https://www.db.com/company/index.htm

5 Banco Santander SA https://www.santander.com/csgs/Satellite

/CFWCSancomQP01/es_ES/Corporativo.ht

ml?leng=en_GB

6 Barclays Plc https://www.home.barclays/

7 Société Générale SA https://www.societegenerale.com/en/hom

e

8 Groupe BPCE https://www.groupebpce.fr/en

9 Lloyds Banking Group Plc http://www.lloydsbankinggroup.com/

10 ING Groep NV https://www.ing.com/Home.htm

11 UniCredit SpA https://www.unicreditgroup.eu/en.html

12 Royal Bank of Scotland

Group Plc

https://www.rbs.com/

13 Intesa Sanpaolo SpA http://www.group.intesasanpaolo.com/scri

ptIsir0/si09/eng_index.jsp

15 UBS Group AG https://www.ubs.com/global/en.html

16 Credit Suisse Group AG https://www.credit-

suisse.com/international/en.html

17 Banco Bilbao Vizcaya

Argentaria SA

https://www.bbva.com/en/us/

18 Rabobank https://www.rabobank.com/en/home/inde

x.html

19 Nordea Bank AB https://www.nordea.com/en/

20 Standard Chartered Plc https://www.sc.com/uk/

21 DZ Bank AG https://www.dzbank.com/

22 Danske Bank A/S https://danskebank.com/

23 Commerzbank AG https://www.commerzbank.com/

24 Cassa Deposíti e prestiti

SpA

https://en.cdp.it/

26 ABN AMRO Group NV https://www.abnamro.com/en/index.html

27 Caixa Bank SA https://www.caixabank.com/index_en.html

28 KBC Group NV https://www.kbc.com/en

30 DNB ASA https://www.dnb.no/en
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31 Nationwide Building Society https://www.nationwide.co.uk/

32 Skandinaviska Enskilda

Banken AB

https://sebgroup.com/

35 Swedbank AB https://www.swedbank.com/

36 Banco de Sabadell SA https://www.grupbancsabadell.com/en/

38 Erste Group Bank AG https://www.erstegroup.com/en/home

39 Bayerische Landesbank https://www.bayernlb.com/internet/en/bl

b/resp/index.jsp

42 JSC VTB Bank https://www.vtb.com/o-banke/

43 Dexia SA http://www.dexia.com/EN/Pages/default.a

spx

45 Norddeutsche Landesbank

Girozentrale

https://www.nordlb.com/

47 Landesbank Hessen-

Thuringen Girozentrale

https://www.helaba.com/com/

49 Banca Monte dei Paschi di

Siena SpA

https://www.gruppomps.it/en/
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