POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE

Jméno studenta: Bc. Zuzana Beranová

Název práce: Online marketing firem (se zaměřením na strategie významných evropských bank)

Autor posudku: Tomáš Kala

Cíl práce: Zhodnotit stav využití online marketingu významných evropských firem v oblasti bankovníctví pomocí vybraných analýz. Hodnoceny budou webové stránky z hlediska vzhledu a obsahu domovské stránky, na základě technických SEO dat a dle způsobu propagace.

Povinná kritéria hodnocení práce Stupeň hodnocení (známka)
A B C D E F
Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vymezení cíle a jeho naplnění <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování teoretických aspektů tématu <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování praktických aspektů tématu <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Hloubka a správnost provedené analýzy <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Práce s literaturou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Logická stavba a členění práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Jazyková a terminologická úroveň <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formální úprava a náležitosti práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vlastní přínos studenta <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly

Práce v rámci kontroly anti-plagiátorským systémem nevykazovala žádné nedostatky.

Dílčí připomínky a náměty:

Cíl práce nebyl rozpracován do výzkumných otázek, ani do hypotéz. V práci postrádám zdrojová data, ze kterých byly vytvořeny grafy a komentáře uvedené ve vlastní praktické části. V práci není uvedeno statistické zhodnocení významnosti konstatovaných skutečností. Možná i proto jsou v diskusi výsledků a v závěrech práce použity četné

neurčité výrazy a neadresná doporučení. V tabulkách je střídavě použito českého a/nebo anglického jazyka.

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

Diplomová práce – dle mého mínění - splňuje všechny požadavky kladené na obsah a formální náležitosti závěrečných kvalifikačních prací FIM UHK.

Je zaměřena na aktuální problematiku využití komplexního využití informačních a komunikačních technologií v marketingu firem.

Autorka prokázala dobré teoretické znalosti dané problematiky a aplikovala je při relativně rozsáhlé analýze vybraných evropských bank. Vytvořila tak kvalitní případovou studii na využití moderních ICT nástrojů v marketingu firem.

Otázky k obhajobě:

Diplomantka zjistila, že v souboru studovaných firem se mezi nejpopulárnějšími sociálními sítěmi umístil Facebook až na čtvrtém místě. Doporučuji, aby diplomantka v diskusi vyjádřila svůj názor na příčiny této skutečnosti.

Práci doporučuji k obhajobě.

Navržená výsledná známka: B

V Hradci Králové, dne 6. září 2018

Tomáš Kala

podpis